
 
 

СОВЕТ СЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                                        ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА 

 

                                                  Р Е Ш Е Н И Е № 123 

 XXVII сессия                                                                                  IV созыва 

 

8 июня 2021 года                                                                              пос. Сенной   

 

О деятельности рабочей группы по учету предложений по проекту 

решения Совета Сенного сельского поселения Темрюкского района   

«О внесении изменений в Устав Сенного сельского поселения 

Темрюкского района» 

 

Рассмотрев заключение рабочей группы по учету предложений по 

проекту решения Совета Сенного сельского поселения Темрюкского района   

«О внесении изменений в Устав Сенного сельского поселения Темрюкского 

района» по итогам заседания от 12 мая 2021 года, Совет Сенного сельского 

поселения Темрюкского района р е ш и л: 

1. Согласиться с заключением рабочей группы по учету предложений по 

проекту решения Совета Сенного сельского поселения Темрюкского района  

«О внесении изменений в Устав Сенного сельского поселения Темрюкского 

района» по итогам заседания от 12 мая 2021 года (приложение). 

2. Официально опубликовать заключение рабочей группы по учету 

предложений по проекту решения Совета Сенного сельского поселения 

Темрюкского района  «О внесении изменений в Устав Сенного сельского 

поселения Темрюкского района».  

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

начальника общего отдела администрации Сенного сельского поселения 

Темрюкского района Н.Н.Усову и постоянную комиссию Совета Сенного 

сельского поселения Темрюкского района по вопросам местного 

самоуправления, охране прав и свобод граждан и развитию местного 

самоуправления (Хуторная). 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

  

Исполняющий обязанности 

главы Сенного сельского поселения 

Темрюкского района 

 

 

____________М.Е. Шлычков 
 

Председатель Совета  

Сенного сельского поселения 

Темрюкского района 

 

 

_________М.Г.Спиридонов 



2 

 

 

Приложение № 1 

    к заключению рабочей группы  от 12.05.2021 года 

 

Утверждено на заседании оргкомитета 

(Протокол № 2 от 12.05.2021 года) 

 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

 

 

5 мая  2021 г.                                                                                              пос. Сенной 

 

 
 

            Публичные слушания назначены  решением XХIV сессии Совета 

Сенного сельского поселения IV созыва  от 19 апреля 2021 года № 106 «Об 

опубликовании проекта решения Совета Сенного сельского  поселения 

Темрюкского района «О внесении изменений в Устав Сенного сельского 

поселения Темрюкского района», назначении даты проведения публичных 

слушаний, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний, 

утверждении и опубликовании порядка учета предложений и участия граждан в 

обсуждении проекта решения Совета Сенного сельского поселения 

Темрюкского района «О внесении изменений в Устав Сенного сельского 

поселения Темрюкского района», создании рабочей группы по учету 

предложений по проекту решения Совета Сенного сельского поселения 

Темрюкского района  «О внесении изменений в Устав Сенного сельского 

поселения Темрюкского района»». 

Решение опубликовано  в газете «Тамань» 22 апреля 2021 года 

№15(10880). 

Вопрос публичных слушаний – «Рассмотрение проекта решения Совета 

Сенного сельского поселения Темрюкского района «О внесении изменений в 

Устав Сенного сельского поселения Темрюкского района»»  

Инициатор проведения публичных слушаний – Совет Сенного 

сельского поселения Темрюкского района. 

Дата, время и место проведения публичных слушаний: 5 мая 2021 

года в 14:00 в ДК поселка Сенной, ул. Мира,38. 

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний – 

оргкомитет. 

Количество участников – 28 человек. 

Количество участников, получивших право на выступление – нет.  

Эксперты –Усова Н.Н. 

          Предложений и рекомендаций от выступающих по внесению изменений в 

проект решения Совета Сенного сельского поселения Темрюкского района «О 

внесении изменений в Устав Сенного сельского поселения Темрюкского 

района» не поступило. В связи с этим изменения и дополнения в проект 

решения Совета Сенного сельского поселения Темрюкского района «О 



3 

 

внесении изменений в Устав Сенного сельского поселения Темрюкского 

района»  вноситься не будут.  

 

 

Председатель оргкомитета                                                     Н.П. Дудко 

                                                                       

Секретарь оргкомитета                                                            Н.В.Узунова            

 

Руководитель рабочей группы                                                      М.Г.Спиридонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Заключение  

рабочей группы по учету предложений и участия граждан в обсуждении 

проекта решения «О внесении изменений в Устав Сенного сельского 

поселения Темрюкского района» по итогам заседания  

от 12 мая 2021 года 

 

пос. Сенной 

 

Рабочая группа, созданная на основании решения XХIV сессии Совета 

Сенного сельского поселения IV созыва  от 19 апреля 2021 года № 106 «Об 

опубликовании проекта решения Совета Сенного сельского  поселения 

Темрюкского района «О внесении изменений в Устав Сенного сельского 

поселения Темрюкского района», назначении даты проведения публичных 

слушаний, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний, 

утверждении и опубликовании порядка учета предложений и участия граждан в 

обсуждении проекта решения Совета Сенного сельского поселения 

Темрюкского района «О внесении изменений в Устав Сенного сельского 

поселения Темрюкского района», создании рабочей группы по учету 

предложений по проекту решения Совета Сенного сельского поселения 

Темрюкского района  «О внесении изменений в Устав Сенного сельского 

поселения Темрюкского района»» в составе: 

 

1.Спиридонов Михаил Григорьевич 

 

 

 

 

2.Скрыпка Елена Анатольевна 

 

 

 

 

3.Салихова Ольга Ивановна 

 

 

4.Гамм Андрей Яковлевич 

 

 

 

 5.Невестенко Ирина Владимировна 

 

 

 

- председатель Совета Сенного  

сельского поселения Темрюкского 

района, руководитель рабочей 

группы; 

 

- ведущий специалист администрации 

Сенного сельского поселения 

Темрюкского района 

 

- депутат Совета Сенного сельского 

поселения Темрюкского района; 

 

- депутат Совета Сенного сельского 

поселения Темрюкского района; 

 

 

- депутат Совета Сенного сельского 

поселения Темрюкского района 

 

 

 

В соответствии с Порядком учета предложений и участия граждан в 

обсуждении проекта решения Совета Сенного сельского поселения 

Темрюкского района «О внесении изменений в Устав Сенного сельского 

поселения Темрюкского района» (приложение №3 к решению XХIV сессии 



5 

 

Совета Сенного сельского поселения Темрюкского района IV созыва от 

19.04.2021 года № 106) в течение 20 дней со дня опубликования проекта 

решения Совета Сенного сельского поселения Темрюкского района «О 

внесении изменений в Устав Сенного сельского поселения Темрюкского 

района» (с 22 апреля 2021 года по 12 мая 2021 года), регистрировала внесенные 

предложения населения.  

На публичных слушаниях по проекту решения Совета Сенного сельского 

поселения Темрюкского района «О внесении изменений в Устав Сенного 

сельского поселения Темрюкского района» внесено 0 предложений 

(заключение о результатах публичных слушаний - приложение №1). 

Выработано рабочей группой- 1 предложение. 

Общее количество поступивших предложений –1 предложение. 

Количество предложений,  оставленных без рассмотрений – нет 

Отклоненные  предложения, ввиду несоответствия требованиям,   

предъявляемым  порядком  рассмотрения - 0 предложений  

Предложения, рекомендуемые рабочей группой для внесения в текст 

проекта решения «О внесении изменений в Устав Сенного сельского поселения 

Темрюкского района»- 1 предложение. 

 

 

 

Руководитель рабочей группы                                                        М.Г.Спиридонов 

 

Члены рабочей группы:                                                                         Е.А.Скрыпка 

 

О.И.Салихова 

 

А.Я.Гамм 

 

И.В. Невестенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

                                             Приложение № 2 

                                    к заключению рабочей группы 

                                                      от   12 мая  2021 года 

 

 

В сооветствии с Федеральным законом от 08.12.2020 года № 411-ФЗ  «О 

внесении изменений в Федеральный закон «О государственной регистрации 

уставов муниципальных образований» и статью 44 Федерального закона «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,   рабочая группа выработала 1 предложение, рекомендуемое  к 

включению в решение Совета Сенного сельского поселения Темрюкского 

района «О внесении изменений в Устав Сенного сельского поселения 

Темрюкского района»: 

Абзац 2 части 5 статьи 55 «Принятие устава поселения, внесение 

изменений и дополнений в устав поселения» изложить в новой редакции: 

«Глава поселения обязан опубликовать (обнародовать) 

зарегистрированные устав поселения, муниципальный правовой акт о внесении 

изменений и дополнений в устав поселения в течение семи дней со дня 

поступления из территориального органа уполномоченного федерального 

органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных 

образований уведомления о включении сведений об уставе поселения, 

муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав  поселения в 

государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта 

Российской Федерации.». 

 

 

 

Руководитель рабочей группы                                                        М.Г.Спиридонов 

 

 


